

Ympäristöterveys

Elintarvikkeiden tilapäinen vähäriskinen myynti ja tarjoilu (yksityishenkilöt, myyjäiset, seuratoiminta)

Ilmoitusvelvollisuus elintarvikkeiden tilapäisestä ja vähäisestä myynnistä tai tarjoilusta on poistunut 1.9.2011 alkaen.

Ilmoitusta ei tarvitse tehdä, jos kyseessä on vähäriskinen toiminta **sekä**

- toimija on yksityinen henkilö (esimerkiksi henkilö leipoo satunnaisesti ja myy leivonnaisia torilla, pop-up-ravintolatoiminta)
tai
- toimintaa ei voida pitää elinkeinon harjoittamisena (esimerkiksi kirkon, koulun tai urheiluseuran myyjäisissä tapahtuva elintarvikkeiden myynti)
tai
- elintarviketoiminta tapahtuu samassa huoneistossa kuin toimijan harjoittama muu toiminta (esimerkiksi kampaamon kahvi- ja keksitarjoilu)

Myynti ja tarjoilu

Elintarvikkeita tulee käsitellä, säilyttää ja kuljettaa huolellisesti siten, ettei niiden hygieeninen laatu vaarannu. Toimijalla tulee olla oikeat tiedot myytävistä ja tarjoilemistaan elintarvikkeista, jotka tulee antaa kuluttajille.

Pakkaamattomista elintarvikkeista annettavat tiedot

Pakkaamattomien elintarvikkeiden tarjoilun ja myynnin yhteydessä tulee antaa tiedot elintarvikkeen nimestä, alkuperästä sekä elintarvikkeen sisältämistä allergiaa / intoleransseja aiheuttavista ainesosista. Lisäksi myynnin yhteydessä tulee antaa tieto elintarvikkeen kaikista ainesosista sekä tarvittavat käyttö- ja säilytysohjeet. Tiedot voi antaa suullisesti, mikäli myynnin tai tarjoilun yhteydessä kerrotaan, että elintarvikkeita koskevat tiedot voi pyytää myyjältä.

Pakattujen elintarvikkeiden merkinnät

Pakatuissa elintarvikkeissa tulee olla vähintään seuraavat merkinnät:

- 1) Elintarvikkeen nimi
- 2) Elintarvikkeen ainesosat
Yliherkkyyttä aiheuttavat ainesosat merkitään **lihavoituna** mm. gluteenia sisältävät viljat (vehnä, ruis, ohra, kaura, speltti, kamut -vilja sekä niiden hybridikannat) ja viljatuotteet, äyriäiset ja äyriäistuotteet, kananmunat ja munatuotteet, kala ja kalatuotteet, maapähkinä ja maapähkinätuotteet, soijapapu ja soijapaputuotteet, maito ja maitotuotteet, pähkinät ja pähkinätuotteet, selleri ja sellerituotteet, sinappi ja sinappituotteet, seesaminsiemenet ja seesaminsiementuotteet, rikkidioksidi ja sulfiitit, lupiini ja lupiinituotteet sekä nilviäiset.
- 3) Valmistuspäivä
- 4) Sisällön määrä
- 5) Valmistajan nimi
- 6) Säilytys- / käyttöohje tarvittaessa

Ympäristöterveys

| | |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Lisätietoja | Terveystarkastaja Seija Laakso, puh. 019 758 5774 Terveystarkastaja Erja Paavilainen, puh. 019 758 5772 Terveystarkastaja Sari Tiinanen, puh. 019 758 5686 Terveystarkastaja Johanna Laine, puh. 019 758 5776 |
| Perustelut | Elintarvikelaki 23/2006 § 9, 14; 6 mom. EPNAs (EU) N:o 1169/2011 elintarviketietojen antamisesta kuluttajille IV luku: 1 jakso 9 artikla kohta 1; 2 jakso 21 artikla kohta 1b MMMa elintarviketietojen antamisesta kuluttajille 834/2914 § 6,7,8, |